[image: image1.png]

                                                                                                                         ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Независимая экспертиза с 04.12.2020 по 10.12.2020
от ___________                                                                                                   № ___
пгт. Новоаганск

	О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 30.10.2020 № 394 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Новоаганск»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях снижения неблагоприятного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами:

1. Внести в Постановление администрации городского поселения Новоаганск от 30.10.2020 № 394 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Новоаганск» следующие изменения:

1.1 Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с отработанными ртутьсодержащими лампами, за исключением организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами:

- обустроить места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп».

1.2 Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. На территории городского поселения Новоаганск не допускается самостоятельное обезвреживание, использование, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями отработанных ртутьсодержащих ламп, а также их накопление в местах, являющихся общим имуществом собственников помещений многоквартирного дома, за исключением размещения в местах первичного сбора и размещения и транспортирования до них».

1.3 Пункт 5 постановления признать утратившим силу.
1.4 Пункты 6, 7, 8 постановления считать пунктами 5, 6, 7.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Отделу организации деятельности администрации городского поселения Новоаганск (З.Р. Сафиной) внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 30.10.2020 № 394 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского поселения Новоаганск».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Е.Г. Поль